S. CREGOR. MAGNUS.

S. HIERON.

HUGO CARD.

S. INNOC. III.

S. LEO I.

PETRUS
BLESENS.

21. Non blanditur sibi aliquis, quod per privilegium ab inobedientia excusetur : Deus, apud quem melior est obedientia, quam victimæ, quidquid emancipet aut privilegium homo, inobedientiam detestatur. Epist. 90 ad Guillelm. Abbat.
22. Non emolias ordinis rigorem, ut tanquam privilegiatus velis edere lautius, bibere spidius, cubare mollius, loqui licentius, vigilare parcius, orare tenuius. *Ibid.*, serm. 31 de S. Aug.

SENTENTIE PAGANORUM.

CICERO.

23. Non in quacunque re privilegium irrogari licet. Orat. 32, pro Sextio, num. 65.

PROBATIO.

COLECTOR.

Definitio. Probatio est rei dubiæ per argumenta ostensio.

SENTENTIE PATRUM.

S. AMBROS.

1. Fortitudo non solum secundis rebus, sed etiam adversus probatur. Lib. 1. *Offic.*, cap. 41.
2. Vir justus et dietis et rebus probatur. Lib. 2 *Offic.*, cap. 2.
3. Amor verus constantia probatur. Lib. 6, epist. 40, ad Sabianum.
4. Vita nostra examinatur igne, sicut splendor argenti, ut virtus certaminibus approbetur. Super *Psal.* cxvii, serm. 10, vers. 3.
5. Justus optat probari, tentari non timet. *Ibid.*, serm. 14, vers. 2.

S. ANSELM.

6. Multi autem experimentum putant se fortes esse, qui in ipso experimento deficient. Super *Ep. ad Rom.*, cap. 5.

S. ANTONIN.

7. Causa spei, experientia est. Part. 1, lit. 6, cap. 7.

S. AUGUST.

8. Sicut ardet palca ut aurum purgetur, sic savi impius ut justus probetur : sed cum transierit tempus probationis nostræ, quando non erunt qui probentur, non erunt per quos probentur. Super *Psal.* xxxvi, vers. 10.

9. Nonne melius est tentari et probari, quam non tentatum reprobari? Super *Psal.* cxliiv, vers. 2.

10. Proba et teipsum tu ipse. *De verb. Apost.*, serm. 15.

11. Falsum probare non potest qui probat nihil. Lib. 1 contra *Adimant.*, cap. 4.

12. Terror temporalium potestatum, quando veritatem oppugnat, justis fortibus gloriosa probatio est. Epist. 48.

S. BASILIUS
SELEUC.

13. Aurum probat ignis, viri vero virtutem conflant vite adversa. Orat. 16.

S. BERNARD.

14. Virtus exercitata clarior est, eoque probatio, quo officiosior. Serm. 85.

15. Amicus in necessitate probatur. Epist. 125, ad Gaudfrid.

S. BONAV.

16. Probatio electionis, est propulsio tentatio-

nis, Expos. 2, super *Psal.* cxviii, cap. 5, vers. 41 art. 1.

17. Nisi in spiritualibus rebus præcesserit tentatio, non potest esse probatio. *Prosc.*

18. Qui murmurat de periculo tentationis, murmurat de premio probationis. Lib. 2 *Pharetra*, cap. 4.

19. Probat Deus, ut præset. Super *Psal.* cxi, vers. 11.

20. Dolens animus debet se custodire, ne de igne probatorio muretur. Super *Job*, cap. 4.

21. Minus justum tentat probatio, quam remuneratio consolatur. *Ibid.*, cap. 42. Et Gregor. Magn., lib. 25. *Moral.*, cap. 8.

22. Nemo vires suas in pace cognoscit : si enim bella desunt, virtutum experimenta non prodeunt. Lib. 23 *Moral.*, cap. 48.

23. Ille est superbus ac invidius, ut sui fastidiosus boni, quem ejus probatio reddit tristitorem. Epist. 5, ad *Virginem in exilium missam*.

24. Militia convenit Christianæ excuti calamitatum, et probari. Epist. ad *Amicum*.

25. Probat Deus prelatos, in quibus probat fidem, probat patientiam, probat officium, probat timorem; contemplativos, in quibus probat innocentiam, probat dilectionem, probat intentionem; activos, quos probat in adversitate, probat in tentatione, probat in prosperitate, probat in conversatione. Super *Psal.* cxxxviii.

26. Sicut igne probatur argentum, et aurum in camino, ita corda probat Deus. Super *Ezech.*, cap. 1.

27. Tria sunt probatoria viri justi : primum probatorium est ignis tribulationis; secundum, est laus humana; tertium, est prosperitas temporalis. Super *Prov.*, cap. xvii.

28. Experientia homines facit castigiores. Homil. 29, super *Gen.*

29. Cuique sit experientia cantela magistra. Homil. 45 ad *Populum Antioch.*

30. Probat quidem aurum fornax, sed charitatem in Deum probat orationis intentissima qualitas. Gradu 15.

31. Probari te in adversitate cognosce, ne frangaris : probari te in prosperitate cognosce, ne exalteris. Lib. 2 de *Synon.*, cap. 6.

32. Nemo Præmium percipit, ante experimentum. In suo *Octavo*.

33. Deus probat aliquando hominem, non quod lateat eum virtus hominis, sed ut eam omnes cognoscant, et detur omnibus in exemplum. Opus. 7, super *Pater noster*, petit. 6.

34. Ut probetur virtus, magisque clarificetur, per contrarios sole experiri successus. In *Solitoy. antine*, cap. 16, sect. 9.

IN VITIS
PATR.

35. Bonum est experimentum; experimento enim homines probantur sunt. Lib. 5, libell. 40 de *Diocret.*, num. 40.

SENTENTIE PAGANORUM.

SENeca.

36. Magis urgent seve inexpertos. Lib. de *Divina Provid.*, cap. 4.

37. Ignis aurum probat, miseria fortes viros. *Ibid.*, cap. 5.

CASSIODOR.

38. Anima sapientia ac mens, a Deo probatur. In *Sent.*, sent. 407.

GLOSS. ORD.

Vide etiam tit. *Adversus*, sent. 146; *Differentia*, sent. 21; *Fides*, sent. 51; *Murmur*, sent. 17; *Persecutio*, sent. 40; *Tentatio*, sent. 170, 171; *Tribulatio*, sent. 14, 45, 406; *Virtus*, sent. 159, 160, 161.

GLOSS. ORD.

S. GREGOR.

MAGN.

S. HIERON.

1. Sacerdotis sit prodesse (si fieri potest) omnibus, obesse nemini. *Prosc.*

S. AMBROS.

2. Sacerdotis enim est, nulli nocere, prodesse velle omnibus, posse autem solius Dei est. Lib. 3 de *Offic.*, cap. 9.

HUGO CARD.

3. Profecto error horrendus est, ut cum sibi omnes prodesse velint, multi non faciant, nisi quod eis perniciosissimum est. Lib. 14 de *Trin.*, cap. 14.

S. JOANNES
CHRYSOST.

4. Cum omnibus prodesse non possis, his potissimum consulendum est, qui pro lecorum, vel temporum, vel quarumlibet rerum opportunitatibus constrictius tibi quasi quadam sorte junguntur. Lib. 1. *De Doctr. christ.*, cap. 28.

S. AUGUST.

5. Non dormiat in thesauris suis, qui pauperi prodesse potest. *De duodecim abusivis*, cap. 4.

6. Vita pastoris omnibus prodesse debet. Serm. 14 ad *Frates in eremo*.

7. Non prodest bona res, non bene uti. Lib. 4 *Conf.*, cap. 46.

8. Bona et mala equaliter prosunt bonis. Epist. 3.

9. Sicut mali obsunt assentando malis, ita boni adversando prosunt. Epist. 159 ad *Cæcilianum*.

10. Nemo potest ex eo quod non habet prodesse alteri. *De Doctrina christ.*, cap. 10.

11. Quod agit charitas quo sibi prosit, utilitas est : quod autem agit ut prosit proximo, beneficentia nominatur. *Ibid.*

12. Quomodo justitia tua nihil Deo prodest, sic injustitia nihil nocet. Annot. in *Job*, cap. xxxv.

13. In malo prior est qui nocet, quam ille qui non prodest. Lib. 22 contra *Faust.*, cap. 84.

14. Da quod nosti tibi placere, et mihi prodesse. Lib. *Medit.*, cap. 36.

15. Bona oblivio, si teipsum nescias, ut proxi-

S. JOANNES
CHRYSOST.

S. JOAN.
CLIV.

S. ISIDORUS
HISPALENS.

MINUTIUS
FELIX.

S. THOMAS
AQUINAS.

THOMAS
A REMPS.

S. BERNARD.

IN VITIS
PATR.

35. Bonum est experimentum; experimento enim homines probantur sunt. Lib. 5, libell. 40 de *Diocret.*, num. 40.

SENTENTIE PAGANORUM.

SENeca.

36. Magis urgent seve inexpertos. Lib. de *Divina Provid.*, cap. 4.

37. Ignis aurum probat, miseria fortes viros. *Ibid.*, cap. 5.

CASSIODOR.

38. Anima sapientia ac mens, a Deo probatur. In *Sent.*, sent. 407.

GLOSS. ORD.

Vide etiam tit. *Adversus*, sent. 146; *Differentia*, sent. 21; *Fides*, sent. 51; *Murmur*, sent. 17; *Persecutio*, sent. 40; *Tentatio*, sent. 170, 171; *Tribulatio*, sent. 14, 45, 406; *Virtus*, sent. 159, 160, 161.

GLOSS. ORD.

S. GREGOR.

MAGN.

S. HIERON.

1. Sacerdotis sit prodesse (si fieri potest) omnibus, obesse nemini. *Prosc.*

S. AMBROS.

2. Sacerdotis enim est, nulli nocere, prodesse velle omnibus, posse autem solius Dei est. Lib. 3 de *Offic.*, cap. 9.

HUGO CARD.

3. Profecto error horrendus est, ut cum sibi omnes prodesse velint, multi non faciant, nisi quod eis perniciosissimum est. Lib. 14 de *Trin.*, cap. 14.

S. JOANNES
CHRYSOST.

4. Cum omnibus prodesse non possis, his potissimum consulendum est, qui pro lecorum, vel temporum, vel quarumlibet rerum opportunitatibus constrictius tibi quasi quadam sorte junguntur. Lib. 1. *De Doctr. christ.*, cap. 28.

S. AUGUST.

5. Non dormiat in thesauris suis, qui pauperi prodesse potest. *De duodecim abusivis*, cap. 4.

6. Vita pastoris omnibus prodesse debet. Serm. 14 ad *Frates in eremo*.

7. Non prodest bona res, non bene uti. Lib. 4 *Conf.*, cap. 46.

8. Bona et mala equaliter prosunt bonis. Epist. 3.

9. Sicut mali obsunt assentando malis, ita boni adversando prosunt. Epist. 159 ad *Cæcilianum*.

10. Nemo potest ex eo quod non habet prodesse alteri. *De Doctrina christ.*, cap. 10.

11. Quod agit charitas quo sibi prosit, utilitas est : quod autem agit ut prosit proximo, beneficentia nominatur. *Ibid.*

12. Quomodo justitia tua nihil Deo prodest, sic injustitia nihil nocet. Annot. in *Job*, cap. xxxv.

13. In malo prior est qui nocet, quam ille qui non prodest. Lib. 22 contra *Faust.*, cap. 84.

14. Da quod nosti tibi placere, et mihi prodesse. Lib. *Medit.*, cap. 36.

15. Bona oblivio, si teipsum nescias, ut proxi-

mo prosis. Epist. 42 ad *Henricum Senonens. archiepisc.*

16. Parum proficit, qui proximo non prodest cum potest. Lib. *Medic.*, cap. 11.

17. Nequidem spernas, nemini noceras, nulli detrahas, sed pro Christi amore omnibus prodesse coneris. In *Formula honeste vite*.

18. Si recte sapias et consideras, prosunt tibi in bono, qui obsunt in malo. In *Alphabet. religios.*, lect. 7.

19. Qui omnibus studet prodesse, vivum calorem veri spirat amoris. *De Sex alis Cherubim*, ala 5, penna 2.

20. Non debemus inimicos estimare, qui prosunt. Super *Psal.* cxxxvii.

21. Qui vere aliquid amat, ei vult prodesse : quod autem prodest, præsantius est. Lib. 1 *Pedagog.*, cap. 8.

22. Attende tibi ipsi, ut tibi et aliis prosis. In S. *EBREEM.* illud : *Attende tibi*, cap. 7.

23. Impii in judicio, que sibi sperabant prodesse, invenient nocuisse. Super *Sap.*, cap. iv.

24. Tunc possidet homo quod docet, quando se innotescere non gaudet, sed prodesse. Homil. 42, super *Ezech.*

25. Objurgando, hortando, suadendo, blandiendo consolando, prodesse quibus possumus, festinemus. Lib. 70 in *Registro*, indict. 2, cap. 111, epist. 111 : ad *Aregian. episcopum*.

26. Quid inde provenit utilitatis, quod magnus sis, si nulli prosis? Homil. 27, super II *Cor.*, in illud xii, etc.